

21. Valg af medlemmer til Vejnavnenævnet (2009-161356)

Borgerrepræsentationen skal vælge fire medlemmer til Vejnavnenævnet.

INDSTILLING OG Beslutning

Indstilling om,

1. at Borgerrepræsentationen vælger borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen til formand for Vejnavnenævnet og yderligere tre medlemmer til nævnet for perioden 1. januar 2010 til 31. december 2013.

(Teknik- og Miljøforvaltningen)

Problemstilling

Vejnavnenævnet er oprettet af Borgerrepræsentationen i 1874 til at foretage indstilling om vejnavngivning i Københavns Kommune.

Borgerrepræsentationen vedtog i juni 1998, at Vejnavnenævnet skulle nedsættes som rådgivende organ under det daværende Bygge- og Teknikudvalg.

Nævnet skal udtale sig om vejnavnespørgsmål fremsat i Teknik- og Miljøudvalget og fremsætte indstillinger for udvalget om vejnavne i Københavns Kommune.

Løsning

Vejnavnenævnet er sammensat af fire medlemmer udpeget af Borgerrepræsentationen. Borgmesteren for Teknik- og Miljøforvaltningen har hidtil været fast medlem af og formand for nævnet.

I sidste valgperiode var borgmester Klaus Bondam (B), Christian Kirkeby, Bent Christensen, og Peter Schlüter (C) valgt som medlemmer af Vejnavnenævnet.

Vejnavnenævnet holder 4-6 møder om året.

Borgerrepræsentationen skal vælge fire medlemmer til Vejnavnenævnet for perioden 1. januar 2010 til 31. december 2013.

Økonomi

Der ydes ikke vederlag til medlemmerne af Vejnavnenævnet.

Borgerrepræsentationens Sekretariats bemærkninger

Antal pladser

Der er 4 medlemspladser.

Særlige krav/valgbetingelser

Borgmesteren for Teknik og Miljøforvaltningen er født formand.

Udpegningstype

Forholdstalsvalg. Borgmesterposten indgår i fordelingen efter d'Hondt.

Vederlag

Nej.

Funktionsperiode

Funktionsperioden følger den kommunale valgperiode.

Videre proces

Når medlemmerne til Vejnavnenævnet er valgt, vil sekretæren for Vejnavnenævnet indkalde til møde i nævnet.

Hjalte Aaberg

Nanna Møller

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 03.12.2009

Indstillingen blev godkendt.

Overborgmesteren blev bemyndiget til at modtage de manglende navne.

Fristen for indlevering blev fastsat til torsdag den 17. december 2009.

De valgte medlemmer og eventuelt stedfortrædere fremgår af bilag 1.

